
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 566 del 22/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE DOTT GIUSEPPE BLUNDO GIORNALISTA CAPO 
REDATTORE A  PARTECIPARE A CORSO DI FORMAZIONE RISERVATO AGLI 
ISCRITTI ALL'ORDINE DEI GIORNALISTI PER IL GIORNO 28 OTTOBRE 2019.

Il Redattore: Maria Gabriella Marino 

La sottoscritta responsabile del procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.7 della L.R.n.7/2019 e dell'art.7 del DPR n.62/2013 

Premette che presso l'Ufficio Stampa del Comune è in servizio il dott. Giuseppe Blundo, 
inquadrato  dall'Ente  come  giornalista  capo  redattore  con  la  mansione  di  Capo  Ufficio 
Stampa per  i  compiti  propri  dell'attività  per  la  quale  è  inquadrato  e  nella  fattispecie  di 
responsabile della comunicazione istituzionale;

Considerato  che così come previsto nel Regolamento pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
del Ministero della Giustizia n. 4 del 28 febbraio 2015 è stata avviata l'attività di formazione 
continua per  gli  iscritti  all'Ordine dei  Giornalisti,  attività  obbligatoria di  aggiornamento, 
approfondimento e sviluppo delle conoscenze e delle competenze giornalistiche, ai sensi 
dell'art. 3, comma 5 lettera b della legge 148/2011;

Considerato altresì  che tale frequenza obbligatoria è necessaria per acquisire 60 crediti 
formativi  in  ciascun  triennio,  crediti  che  dovranno  alla  fine  di  detto  periodo  essere 
documentati all'Ordine Regionale dei Giornalisti;

Vista la richiesta di iscrizione presentata dal Capo Ufficio Stampa, dott. Giuseppe Blundo 
per la partecipazione al corso di formazione accreditati dal Consiglio Nazionale Ordine dei 
Giornalisti in programma il 28 ottobre 2019, presso la sala convegni del Libero Consorzio 
Comunale di Ragusa, dalle ore 10 alle ore 14, avente come argomento “Etica e deontologia, 
il  ruolo  del  consiglio  di  disciplina”,  corso  che  dà  diritto  all'acquisizione  di  n.  6  crediti 
deontologici;

Pagina 1/2



Ritenuto che  la  partecipazione  al  predetto  seminario  consente  un  accrescimento 
professionale  del  predetto  dipendente  prevista  dalle  attività  di  formazione  continua 
autorizzate dall'Ordine dei Giornalisti;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei dirigenti indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

Visto il vigente O.R.EE.LL
D E T E R M I N A

1. Autorizzare per i motivi esposti in premessa il dott. Blundo Giuseppe, giornalista capo 
redattore,  Capo Ufficio Stampa dell'Ente,  a partecipare al  corso di  aggiornamento in 
programma a Ragusa il 28 ottobre 2019, dalle ore 10 alle ore 14, presso la Sala convegni 
del Libro Consorzio comunale di Ragusa che avrà come argomento “Etica e deontologia, 
il ruolo del consiglio di disciplina”, corso che dà diritto all'acquisizione di n. 6 crediti 
deontologici;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 

Ragusa,  22/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

